Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

473Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVII

(Continua na próxima página)

:--.c.,~ººs+, s: ;-:, ~
~ t) ~.
·i ~::;,. f =======================================================~

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAOGONÇALO
01612607/0001-95 Exercício: 2022

DECRETO Nº 74, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

331

336

359

387

10.301.0002.2030.0000
3.1.90.04.00
500
300 000

10.301.0002.2030.0000
3.1.90.92.00
500
300 000

10.301.0030.2033.0000
3.3.90.30.00
600
999 000

10.301.0030.2144.0000
3.3.90.36.00
600
999 000

GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não vinculados de Impostos
SaUde - Despesas com ASPS

GESTÃO ADMINISTRATIVA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos não vinculados de Impostos
SaUde - Despesas com ASPS

-20.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-22.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

SAÚDE E ATENÇÃO BÁSICA -il.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

SAÚDE E ATENÇÃO BÁSICA -15.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

02 06 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

454 08.244.0011.2039.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA -25.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F .R. Grupo: 1 500 04
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( - ) -103.000,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em v igor na data de sua publ i cação .

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

ld:05D4FF82738F556B
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercicio: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.233

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo l o .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
RSl.083 . 009 , 40 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

Anulação

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

31 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplíca

44 04.122.0013.2125.0000 ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

72 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

332 10.301 .0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

339 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saüde • Despesas com ASPS

1.056.409,40

1.200,00
F.R.: 1 500 00

9.000,00
F.R : 1 500 00

1.700,00
F.R.: 1 500 00

2.000,00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

353 10.301.0030.2032.0000 SAÚDE E ATENÇÃO BÁSICA 2.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

Excesso

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001·95 Exercício: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

27 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS
500 Recu™>s não vinculados de Impostos
999 000 NAo se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

55 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recul'908 nêo vinculados de lmpostoo
999 000 Não se aplica

59 04. 122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL
500 RectJrsos não vinculados de Impostos
999 000 Não ,capllca

60 04 .122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não,eapllca

65 04. 122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FfSICA
500 Recu~ não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

68 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econõmico • CIOE
999 000 Nlose aplica

77 04.122.0002.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÔES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
500 Recursos não vinculados de Impostos.
999 000 Não se aplica

60 04.122.0002.2129.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
500 Rl!tcur&O& não vlnculadoe: de lmpost~
999 000 Não se aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO OE OBRAS PÚBLICAS

Excesso

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercido: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

110 15.451.0002.2131.0000 GESTÃOAOMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
500 ReaJrgog não vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

5.284,55
F.R.: 1 500 00

19.594,00
F.R. : 1 500 00

3.700,00
F.R.: 1 500 00

25.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

67,00
F.R. : 1 750 os

31.000,00
F.R.: 1 500 00

19.500,00
F.R. : 1 500 00

18.353,87
F.R.: 1 500 00

112 15.451.0002.2131.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 13.700.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA F.R.: 1 750 OS
750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Oomfnlo Eoonõmlco - CIDE
999 000 Não se aplica

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

207 12.361.0036,2021 .0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO OE ENSINO 180.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

208 12,361.0036.2021 .0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO OE ENSINO 19.200,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos.
200 000 Educação - Oesi>esas oom MOE

213 12.361.0036.2021 .0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO OE ENSINO 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recu!'808 não vinculados de lmpoetoe
200 000 Educação• Despesas com MOE

214 12.361.0036.2021.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO 100.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00
500 Rect.lrsos não vinculados de Impostos
200 000 Educação • Despesas com MOE

02 03 01 FUNDEB-FUNDO MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA

272 12.361.0036.2022.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO 386.000.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES. Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profisslontlls da Educaçêo Bás'lc

02 04 00 SECRET.MUNIC,DE CULTURA DESPORTO E LAZER

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

474 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVII

Excesso

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 04 00 SECRET.MUNIC.DECULTURA OESPORTO ELAZER

324 27.812.0008.2029.0000 DESPORTO AMADOR 1.412,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FfSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

332 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 55.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde • Despesas com ASPS

339 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 13.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde • Despesas com ASPS

346 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 81 .000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saüde - Despesas com ASPS

353 10.301.0030.2032.0000 SAÚDE E ATENÇÃO BÁSICA 20.100,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

408 10.305.0032.2037 .0000 VIGILANCIA EM SAÚDE 15.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

02 06 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

431 08.244.0007.2092.0000 GESTÃO BOLSA FAMILIA CADASTRO UNICO E SUAS 1.600,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

02 06 01 FUNDO MUN DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

PREF. MUN. $, GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exerclclo: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.233

Excesso

02 06 01 FUNDO MUN DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

490 08.243.0037.2135.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 1.800,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 09 01 CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICIPIO

15 17 04.122.0002.2017.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.797,98
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 500 00
500 RecurtiOS não vinculados de Impostos
999 000 Nllo ee aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
p roven ientes de:

Excesso: 1.010.509,40
Fontes de Recu~
500 00
540 01
600 02
660 04
750 05

574.042,40
386.000,00
35.100,00

1.600,00
13.767,00

Anulação:

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

24

33

04.122.0002.1004.0000 GESTÃO ADMINISTRA.TIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500
999 000

04.122.0002.2007.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

Recursos nao vlnculaaos oe impostos
Não ee aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlSICA
Recursos nao vinculados de Impostos
Não ae aplica

· 100.00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

34 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -9.000.00

34

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

RecunKl8 não vinculados de Impostos
Não Mi aplica

04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA ~ .600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recunms nllo vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

43 04.122.0013.2125.0000 ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

124

159

15.451 .0020.1017.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

17.512.0031 .2064.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

INFRAESTRlJTURA URBANA E/OU RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

SANEAMENTO BÁSICO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 OS 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 SOO 00

-1.100,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

342 10.301 .0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
300 000

Recursos não vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

347 10.301 .0002.21 49.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

349 10.301.0029.1004.0000 ESTRUTURAÇÃO FISICA PARA OS SERVICOS OE SAUDE -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
999 000 Não se aplica

351 10.301.0029.1012.0000
4.4.90.51.00

ESTRUTURAÇÃO FISICA PARA OS SERVICOS DE SAUDE -2.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 660 04

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

02 07 00 SEC.MUN.DE AGRICULTURA

508 DEFESA SANITÁRIA VEGETAL E ANIMAL -600,00 20.606.0006.2055.0000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos não vinculados de Impostos
F.R. Grupo: 1 500 00

500
999 000 Não se aplica

02 08 01 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SÃO GONÇALO
01612607/0001-95 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 75 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.233

02 08 01 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

514 04.122.0002.2139.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Anulação Excesso ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

-1.100,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-45.900,00

-26.600,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org